
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6, a u vezi sa članom 160 Statuta Univerziteta Crne 
Gore (Bilten UCG, br. 337/15 – posebno izdanje i 447/18) i člana 36 stav 2 Kolektivnog 
ugovora za Univerzitet Crne Gore („Službeni list Crne Gore”, br. 69/16 i 76/19), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 30-31. januara 2020. godine, na  predlog 
rektora, donio je 
 
 

P R A V I L N I K 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA 
 

o postupku, uslovima vrednovanja i načinu nagrađivanja zaposlenih za 
poseban doprinos razvoju i međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne 

Gore 
 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o postupku, uslovima vrednovanja i načinu nagrađivanja zaposlenih za 
poseban doprinos razvoju i međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG. br. 484/20), u  članu 2 stav 1  poslije riječi “autora” dodaju se riječi “iz 
člana 1 ovog pravilnika”, a riječi: “-zaposlenih na Univerzitetu”  brišu se. 
 
Stav 2 briše se. 
 
Dosadašnji st. 3, 4, 5 i 6 postaju st. 2, 3, 4 i 5. 
 
 

Član 2 
 
U članu 3 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi : 
“Nakon isplate autora iz člana 1 ovog pravilnika preostala sredstva uključuju se u 
razvojni fond organizacione jedinice”. 
 
Stav 3 briše se. 
 
Dosadašnji stav 2 postaje stav 3. 

 
Član 3 

 
U članu 4 stav 1 poslije riječi “rad” dodaju se riječi “koji se realizuje kroz neprekidni 
boravak”. 
 
 

Član 4 
 

U članu 5c riječ “kompetentnoj” zamjenjuju se riječju “konkurentskoj”. 
 

 
 

Član 5 



 
Poslije člana 6 dodaje se novi član koji glasi: 
“Akademskom osoblju iz  stava 2  člana 1 ovog pravilnika, pripada nagrada koja iznosi  
50% vrijednosti nagrade za  zaposlene na Univerzitetu, propisane čl. 2, 3, 4, 5, 5a, 5b, 
5c i 6 ovog pravilnika“. 
 
Dosadašnji čl. 7, 8 i 9 postaju čl. 8, 9 i 10. 
 

Član 6 
 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
 
 
 

Broj: 02-35/1 
Podgorica, 31.01.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


